

**RESOLUCION R-061-2019**

**RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL.** En Alajuela a las trece horas del nueve de setiembre de dos mil diecinueve, se adjudica la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-000011-UTN "MATERIALES DE FERRETERÍA SEDE ATENAS"**.

**RESULTANDO:**

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-430-2019, mediante el cual la Dirección de Proveduría Institucional adjunta el Acuerdo 3-07-2019 de la sesión No. 07-2019 de la Comisión de Licitaciones, para la decisión del acto final de adjudicación.

SEGUNDO: Que según el Área de Contratación Administrativa en el Informe I-ACAD-019-2019, al término del plazo para la presentación de ofertas, asistieron al concurso cinco oferentes, según el siguiente detalle:

OFERTA	NOMBRE	CÉDULA	FOLIOS
1	DISTRIBUIDORA FERRETÉCNICA S.A.	3-101-326013	175-212
2	ALMACENES EL COLONO S.A.	3-101-082969	213-230
3	DISTRIBUIDORA IRAZÚ LOS HEREDIANOS S.A.	3-101-215441	231-266
4	UNIDOS MAYOREO S.A.	3-101-416797	267-280
5	HELVEX DE COSTA RICA S.A.	3-101-560481	281-315

1

TERCERO: Que según el informe técnico indicado, todas las ofertas fueron declaradas como admisibles al concurso.

CUARTO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el **INFORME I-ACAD-019-2019** remitido por la Proveduría Institucional, en función de los siguientes factores de evaluación:

Factor		Puntuación
A	Precio	100
<b>Total</b>		<b>100</b>

QUINTO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

DIR. PROVEEDURIA INST.

10SEP'19 PM 1:51

*Elis*

**CONSIDERANDOS:**

**ÚNICO:** Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta #07-2019, Artículo 3, celebrada por ese órgano el 06 de setiembre de 2019, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

**OFERTA 1: DISTRIBUIDORA FERRETÉCNICA S.A. Cédula: 3-101-326013**

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CANT	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
43	CONECTOR DE BARRILITO DE COBRE NO. 2	10	¢1.500,00	¢10.500,00
134	TALADRO INALÁMBRICO	2	¢185.000,00	¢370.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>¢380.500,00</b>

**Monto total en letras** Trescientos ochenta mil quinientos colones con 00/100.  
**Forma de Pago:** Según cartel.  
**Garantía:** 12 meses.  
**Plazo de entrega:** 15 días hábiles.

**Oferta No.2** ALMACENES EL COLONO S.A. **Cédula** 3-101-656967

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CANT	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
5	ALCANTARILLA DE CONCRETO	10	¢26.105,00	¢261.050,00
6	ALDABA PICAPORTE PIN CON RECIBIDOR	15	¢1224,75	¢18.371,25
8	ANGULAR 1 X 1	10	¢6.394,00	¢63.940,00
15	CABLE DE ACERO GALVANIZADO	20	¢671,90	¢13 437,98
20	CANDADO DE 40 MM	8	¢3875,50	¢31 004,00
25	CEMENTO GRIS	100	¢5.938,68	¢550 114,98
26	CEMENTO PREPARADO PARA REPELLO FINO	20	¢3143,72	¢62 874,41
29	CINTA PARA GYPSUN DE 50 METROS	10	¢942,00	¢9 420,00
32	CLAVO DE ACERO DE 2.54 CMS (1")	1500	¢7,73	¢11 592,00
33	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 10.16 CMS	10	¢667,00	¢6 670,00

34	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 2.54 CMS	5	€793,50	€ 3 967,50
35	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 3.81 CMS	5	€748,65	€ 3 743,25
36	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 5.08 CMS	20	€669,30	€ 13 386,00
37	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 6.35 CMS	10	€669,30	€ 6 693,00
38	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 7.62 CMS	10	€669,30	€ 6 693,00
40	CODO P.V.C. DE 10.16 CMS X 90 GRADOS	5	€6.192,36	€ 30 961,80
41	CODO P.V.C. DE 5.08 CMS DE 90 GRADOS	30	€1.160,92	€ 34 827,48
45	CUERDA PARA CHAPEADORA ORILLADORA	5	€7.612,80	€ 38 064,00
46	CUNETAS DE CONCRETO PARA ALCANTARILLA No. 18	10	€4.830,00	€ 48 300,00
50	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR	2	€19.187,75	€ 38 375,50
60	FIBROLIT DE 1.22 X 2.44 MTS X 8MM ASBESTO CEMENTO	20	€10.389,39	€ 207 787,78
61	FRAGUA	10	€1.271,67	€ 12 716,70
62	FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE DE UNA BATEA	1	€41.004,78	€ 41 004,78
64	GRAPA DE 1/4 PULG.	10	€537,60	€ 5 376,00
67	LÁMINA DE ZINC ONDULADO ESMALTADO #26, ANCHO 1,05 M Y LARGO DE 3,66 M	20	€16.839,90	€ 336 798,00
68	LAMINA FIBROLIT 0.61 x 1.22m en 6mm	30	€2.045,84	€ 61 375,16
69	LAMINA PLYWOOD 12 MM	8	€13.058,83	€ 104 470,60
70	LAMINA PLYWOOD 5.5 MM	8	€6.810,30	€ 54 482,40
73	LIJA DE BANDA #80	30	€1.046,71	€ 31 401,22
81	LIJA PARA METAL No. 60, PLIEGO MEDIDA 23X28 CM	30	€388,55	€ 11 656,51
84	LLAVE DE BAÑO METÁLICA	10	€15.634,25	€ 156 342,50
85	LLAVE DE CHORRO METALICA DE 1.27 CMS CON ROSCA	40	€3.239,49	€ 129 579,70
86	LLAVE DE PASO 3 DE BALIN	1	€62.003,40	€ 62 003,40
87	LLAVE DE PASO DE 4 DE BALÍN	1	€85.100,00	€ 85 100,00
91	LLAVÍN DE PALANCA CON LLAVE	70	€7.802,75	€ 546 192,50
93	MALLA ELECTROSOLDADA	10	€25.144,00	€ 251 440,00

102	MEZCLA ASFÁLTICA	35	€7.504,00	€ 262 640,00
103	PEGAMENTO PARA CARPINTERO GRADO PROFESIONAL, FABRICADO CON RESINA ALIFÁTICA	2	€9.205,75	€ 18 411,50
105	PEGATODO TRANSPARENTE DE CIANOACRILATO, MEDIANA A BAJA VISCOSIDAD Y SECADO RÁPIDO, 5 G.	2	€1.721,49	€ 3 442,99
106	PERFIL CANAL PARA CIELO RASO (FURRING)	70	€768,20	€ 53 774,00
107	PERLING 3	35	€6.720,44	€ 235 215,29
108	PERLING 4 GALVANIZADO	20	€8.960,00	€ 179 200,00
109	PIEDRA CUARTILLA CORRIENTE	24	€24.307,23	€ 583 373,47
113	PLATINA 1 X 3/16 HIERRO	15	€2.800,00	€ 42 000,00
124	SARAN (MALLA PARA SOMBRA)	50	€1.116,65	€ 55 832,50
125	SERVICIO SANITARIO (ECONÓMICO)	4	€26.683,54	€ 106 734,17
127	SIFON FLEXIBLE PVC DE 1 1/2 DE 80CM	30	€1.053,40	€ 31 602,00
129	SOLDADURA 6013	60	€3.388,69	€ 203 321,61
130	SOLDADURA 6013X1/8	10	€3.268,02	€ 32 680,24
132	STUD DE 7,62 CM (3 PULG) PARA LA REALIZACIÓN DE PAREDES (DIVISIONES LIVIANAS)	80	€989,21	€ 79 136,56
137	TORNILLO GYPSUM TIRAFONDO DE 1 ½	2000	€6,36	€ 12 725,00
138	TORNILLO METÁLICO PARA SUJETAR TANQUE DE INODORO	50	€420,00	€ 21 000,00
139	TORNILLO PARA TECHO	1000	€33,00	€ 33 000,00
140	TORNILLO PARA TECHO 2 PUNTA BROCA	3000	€21,25	€ 63 750,00
141	TORNILLO PARA TECHO 2 TIRA FONDO	1000	€21,25	€ 21 250,00
142	TORNILLO PARA TECHO PUNTA BROCA DE 3 PULGADAS	1000	€33,00	€ 33 000,00
143	TORNILLO PUNTA BROCA 1/2 CABEZA PLANA	1000	€5,55	€ 5 550,00
144	TORNILLO PUNTA BROCA GYPSUM 1 PULGADA (3.9 mm x 25 mm)	1000	€5,43	€ 5 425,00
145	TORNILLO PUNTA BROCA	1000	€7,10	€ 7 100,00

	GYPSUM 1,5 PULGADAS (3,9 mm x 38 mm)			
146	TORNILLO TIRAFONDO 1/2 CABEZA PLANA	3000	€5,18	€ 15 525,00
147	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 1	1500	€3,79	€ 5 681,25
148	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 1 ¼	1500	€4,64	€ 6 956,25
149	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 3	2000	€14,91	€ 29 825,00
150	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 10x1	1500	€12,79	€ 19 181,25
151	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 10X1 ½	2000	€16,13	€ 32 250,00
152	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 8X1 ¼	1500	€8,08	€ 12 112,50
153	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 8X1 ¼	1500	€10,81	€ 16 218,75
154	TORNILO TORFIX TIRAFONDO 10X1 ¼	1500	€14,21	€ 21 318,75
155	TRACK DE 3 PARA LA REALIZACIÓN DE PAREDES (DIVISIONES LIVIANAS)	60	€903,18	€ 54 190,53
158	TUBO 1 1/2 GALVANIZADO REDONDO	8	€14.273,28	€ 114 186,24
159	TUBO 2PULGADAS X 6 METROS EN HIERRO	3	€7.352,80	€ 22 058,40
160	TUBO CUADRADO 2X2	10	€11.312,00	€ 113 120,00
161	TUBO CUADRADO 3/4 x ¾	30	€3.465,28	€ 103 958,40
162	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 1 X 1 EN 1.5 MM	40	€4.807,15	€ 192 286,08
163	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 2 X 2 EN 1.5 MM	20	€8.680,84	€ 173 616,80
164	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 3 X 3 EN 1.5 MM	20	€14.196,00	€ 283 920,00
165	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 4 X 4 EN 1.5MM	10	€18.054,40	€ 180 544,00
166	TUBO EMT 31,75mm (1 1/4) sello UL USA	4	€6.670,37	€ 26 681,49
167	TUBO GALVANIZADO 1 x 2	20	€6.832,00	€ 136 640,00
171	TUBO PVC 3 ALTA PRESION SDR 17	4	€27.922,57	€ 111 690,30
173	TUBO REDONDO GALVANIZADO 2 PULGADAS	20	€9.072,00	€ 181 440,00
176	UNION P.V.C. DE 1.27 CMS	150	€68,75	€ 10 312,50
178	VARILLA CORRUGADA 3/8	40	€1.584,00	€ 63 360,00

179	VARILLA LISA ½	20	₡3.252,48	₡ 65 049,60
180	VARILLA LISA 3/8	40	₡2.085,60	₡ 83 424,00
<b>TOTAL</b>			<b>₡7.516.924,82</b>	

**Monto total en letras** Siete millones quinientos dieciséis mil novecientos veinticuatro colones con 82/100.

**Forma de Pago:** Según cartel.

**Garantía:** 12 meses

**Plazo de entrega:** 15 días hábiles.

**Oferta No. #4** UNIDOS MAYOREO S.A. Cédula 3-101-416797

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	ALCANTARILLA DE CONCRETO	30	₡99,00	₡ 261.050,00
2	ALDABA PICAPORTE PIN CON RECIBIDOR	30	₡670,00	₡ 18.371,25
3	ANGULAR 1 X 1	100	₡65,00	₡ 63.940,00
7	ALICATE DIABLILLO PARA CERCA	6	₡3.200,00	₡ 19 200,00
12	BISAGRA EN HIERRO DE 7.62 X 5.08 CMS	50	₡700,00	₡ 35 000,00
16	CACHERA PARA FREGADERO	8	₡19.350,00	₡ 154 800,00
18	CACHERA PARA LAVATORIO 1 HUECO	33	₡9.680,00	₡ 319 440,00
19	CAJA PARA HERRAMIENTAS	1	₡30.000,00	₡ 30 000,00
21	CANDADO DE 50 MM	4	₡5.815,00	₡ 23 260,00
22	CANDADO DE 70 MM	3	₡10.950,00	₡ 32 850,00
23	CANDADO DE SEGURIDAD	8	₡8.500,00	₡ 68 000,00
27	CINCEL DE 1.90 X 25.4 CMS.	6	₡1.800,00	₡ 10 800,00
28	CINCEL DE 2.54 X 30 CMS.	4	₡3.100,00	₡ 12 400,00
31	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 5.08 CMS	1500	₡13,00	₡ 19 500,00
39	CODO LISO 1/2 PULGADA	50	₡80,00	₡ 4 000,00
42	CODO PVC 1/2 CON ROSCA	20	₡125,00	₡ 2 500,00
47	DISCO CORTAR MADERA PATIN 71/4	2	₡2.800,00	₡ 5 600,00
48	DISCO PARA CORTAR HIERRO 7	20	₡700,00	₡ 14 000,00
49	DISCO PARA CORTAR METAL 4 1/2	250	₡370,00	₡ 92 500,00

52	EPÓXICO	50	€1.670,00	€ 83 500,00
53	ESPANDER #10	1000	€8,00	€ 8 000,00
54	ESPANDER #7	500	€5,00	€ 2 500,00
55	ESPATULA DE 7.62 CMS.	5	€700,00	€ 3 500,00
56	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA	5	€3.500,00	€ 17 500,00
58	FELPA DELGADA GRUESA 1/2	30	€350,00	€ 10 500,00
59	FELPA PARA PINTAR ¾	50	€340,00	€ 17 000,00
74	LIJA PARA AGUA #180	30	€150,00	€ 4 500,00
75	LIJA PARA AGUA NO. 100	30	€150,00	€ 4 500,00
76	LIJA PARA AGUA NO. 400	30	€150,00	€ 4 500,00
77	LIJA PARA MADERA NO. 100	20	€150,00	€ 3 000,00
78	LIJA PARA MADERA No. 150	20	€150,00	€ 3 000,00
79	LIJA PARA MADERA NO. 80	20	€150,00	€ 3 000,00
80	LIJA PARA METAL No. 120, PLIEGO DE 23 X 28 CM	30	€150,00	€ 4 500,00
82	LIJA PARA METAL No. 80, PLIEGO DE 23 X 28 CM	30	€180,00	€ 5 400,00
83	LIMA PARA MOTOSIERRA	30	€250,00	€ 7 500,00
88	LLAVE DE PASO DE METAL DE 1.27 CMS (1/2 pulgada)	25	€2.000,00	€ 50 000,00
90	LLAVIN DE DOBLE PASO	25	€4.500,00	€ 112 500,00
94	MANGUERA DE ABASTO PARA LAVAMANOS (TUBO DE ABASTO 1/2 X 1/2 40CMT)	70	€1.300,00	€ 91 000,00
95	MANGUERA DE ABASTO PARA SERVICIO SANITARIO 1/2 X 7/8, 40 cms	20	€1.300,00	€ 26 000,00
101	MECATE PACAS	40	€9.300,00	€ 372 000,00
104	PEGAMENTO PARA TUBO PVC 8 OZ.	25	€1.550,00	€ 38 750,00
110	PISTOLA PLASTICA PARA MANGUERA	2	€1.050,00	€ 2 100,00
112	PLASTICO PARA PALETIZAR	2	€47.500,00	€ 95 000,00
117	REDUCCION LISA PVC 1,25X1 PULGADAS	8	€390,00	€ 3 120,00
118	REDUCCION LISA PVC 1,5X1 PULGADAS	20	€480,00	€ 9 600,00
119	REDUCCION LISA PVC 1,5X1,25 PULGADAS	8	€480,00	€ 3 840,00
120	REDUCCION LISA PVC 1,5X3/4 PULGADAS	15	€480,00	€ 7 200,00

121	REDUCCION LISA PVC 2X1 PULGADAS	7	₡970,00	₡ 6 790,00
122	REDUCCION PVC de 3 a 2	3	₡1.350,00	₡ 4 050,00
123	REDUCCIONES PVC DE 3/4 A 1/2 PULGADA	50	₡100,00	₡ 5 000,00
135	TEE DE 1/2 LISA CPVC	100	₡80,00	₡ 8 000,00
136	TEE P.V.C. DE 5.08 CMS	20	₡1.350,00	₡ 27 000,00
169	TUBO PVC 1/2 AGUA POTABLE ALTA PRESION CED 40	30	₡2.550,00	₡ 76 500,00
172	TUBO PVC PARA AGUA POTABLE 3/4 ALTA PRESION	30	₡2.800,00	₡ 84 000,00
174	UNION DE REPARACION PVC 3/4	15	₡2.500,00	₡ 37 500,00
175	UNION DE REPARACION PVC 1/2	30	₡1.150,00	₡ 34 500,00
<b>TOTAL</b>				<b>₡2.164.270,00</b>

**Monto total en letras**

Dos millones ciento sesenta y cuatro mil doscientos setenta colones con 00/100.

**Forma de Pago:**

Según cartel.

**Garantía:**

12 meses

**Plazo de entrega:**

15 días hábiles.

8

**MONTO TOTAL ADJUDICADO: ₡ 10.061.694,82**

**(Diez millones sesenta y un mil seiscientos noventa y cuatro colones con 82/100)**

**Observaciones:**

**Líneas Infructuosas:** 10 – 11 – 13 – 14 – 24 – 30 – 44 – 51 – 57 – 65 – 66 – 92 – 96 – 100 – 114 – 126 – 131 – 133 – 181 – 182. (no ofertadas por ningún oferente)

**Líneas desiertas:** 4 – 9 – 17 – 63 – 71 – 72 – 89 – 97 – 98 – 99 – 115 – 116 – 157 – 168 – 170 – 177. (precio ruinoso o excesivo, decidido por el usuario como un riesgo para la Universidad)

**Contenido presupuestario:**

Existe contenido presupuestario suficiente para cumplir con las erogaciones derivadas de esta adjudicación.



**POR TANTO:**

**PRIMERO:** Esta Rectoría acoge la recomendación de la Comisión de Licitaciones descrita en el Considerando Único de esta Resolución, sobre la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-000011-UTN "MATERIALES DE FERRETERÍA SEDE ATENAS"**, y en consecuencia se adjudica a:

**OFERTA 1: DISTRIBUIDORA FERRETÉCNICA S.A.**

**Cédula: 3-101-326013**

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CAN T	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
43	CONECTOR DE BARRILITO DE COBRE NO. 2	10	ϳ1.500,00	ϳ10.500,00
134	TALADRO INALÁMBRICO	2	ϳ185.000,00	ϳ370.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>ϳ380.500,00</b>

**Monto total en letras** Trescientos ochenta mil quinientos colones con 00/100.  
**Forma de Pago:** Según cartel.  
**Garantía:** 12 meses.  
**Plazo de entrega:** 15 días hábiles.

**Oferta No.2**

**ALMACENES EL COLONO S.A.**

**Cédula**

**3-101-656967**

9

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CAN T	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
5	ALCANTARILLA DE CONCRETO	10	ϳ26.105,00	ϳ261.050,00
6	ALDABA PICAPORTE PIN CON RECIBIDOR	15	ϳ1224,75	ϳ18.371,25
8	ANGULAR 1 X 1	10	ϳ6.394,00	ϳ63.940,00
15	CABLE DE ACERO GALVANIZADO	20	ϳ671,90	ϳ13.437,98
20	CANDADO DE 40 MM	8	ϳ3875,50	ϳ31.004,00
25	CEMENTO GRIS	100	ϳ5.938,68	ϳ550.114,98
26	CEMENTO PREPARADO PARA REPELLO FINO	20	ϳ3143,72	ϳ62.874,41
29	CINTA PARA GYPSUN DE 50 METROS	10	ϳ942,00	ϳ9.420,00
32	CLAVO DE ACERO DE 2.54 CMS (1")	1500	ϳ7,73	ϳ11.592,00
33	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 10.16 CMS	10	ϳ667,00	ϳ6.670,00
34	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 2.54 CMS	5	ϳ793,50	ϳ3.967,50
35	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 3.81 CMS	5	ϳ748,65	ϳ3.743,25

36	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 5.08 CMS	20	€669,30	€ 13 386,00
37	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 6.35 CMS	10	€669,30	€ 6 693,00
38	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 7.62 CMS	10	€669,30	€ 6 693,00
40	CODO P.V.C. DE 10.16 CMS X 90 GRADOS	5	€6.192,36	€ 30 961,80
41	CODO P.V.C. DE 5.08 CMS DE 90 GRADOS	30	€1.160,92	€ 34 827,48
45	CUERDA PARA CHAPEADORA ORILLADORA	5	€7.612,80	€ 38 064,00
46	CUNETA DE CONCRETO PARA ALCANTARILLA No. 18	10	€4.830,00	€ 48 300,00
50	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR	2	€19.187,75	€ 38 375,50
60	FIBROLIT DE 1.22 X 2.44 MTS X 8MM ASBESTO CEMENTO	20	€10.389,39	€ 207 787,78
61	FRAGUA	10	€1.271,67	€ 12 716,70
62	FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE DE UNA BATEA	1	€41.004,78	€ 41 004,78
64	GRAPA DE 1/4 PULG.	10	€537,60	€ 5 376,00
67	LÁMINA DE ZINC ONDULADO ESMALTADO #26, ANCHO 1,05 M Y LARGO DE 3,66 M	20	€16.839,90	€ 336 798,00
68	LAMINA FIBROLT 0.61 x 1.22m en 6mm	30	€2.045,84	€ 61 375,16
69	LAMINA PLYWOOD 12 MM	8	€13.058,83	€ 104 470,60
70	LAMINA PLYWOOD 5.5 MM	8	€6.810,30	€ 54 482,40
73	LIJA DE BANDA #80	30	€1.046,71	€ 31 401,22
81	LIJA PARA METAL No. 60, PLIEGO MEDIDA 23X28 CM	30	€388,55	€ 11 656,51
84	LLAVE DE BAÑO METÁLICA	10	€15.634,25	€ 156 342,50
85	LLAVE DE CHORRO METALICA DE 1.27 CMS CON ROSCA	40	€3.239,49	€ 129 579,70
86	LLAVE DE PASO 3 DE BALIN	1	€62.003,40	€ 62 003,40
87	LLAVE DE PASO DE 4 DE BALÍN	1	€85.100,00	€ 85 100,00
91	LLAVÍN DE PALANCA CON LLAVE	70	€7.802,75	€ 546 192,50
93	MALLA ELECTROSOLDADA	10	€25.144,00	€ 251 440,00
102	MEZCLA ASFÁLTICA	35	€7.504,00	€ 262 640,00
103	PEGAMENTO PARA CARPINTERO GRADO PROFESIONAL, FABRICADO CON RESINA ALIFÁTICA	2	€9.205,75	€ 18 411,50
105	PEGATODO TRANSPARENTE DE	2	€1.721,49	€ 3 442,99

	CIANOACRILATO, MEDIANA A BAJA VISCOSIDAD Y SECADO RÁPIDO, 5 G.			
106	PERFIL CANAL PARA CIELO RASO (FURRING)	70	₡768,20	₡ 53 774,00
107	PERLING 3	35	₡6.720,44	₡ 235 215,29
108	PERLING 4 GALVANIZADO	20	₡8.960,00	₡ 179 200,00
109	PIEDRA CUARTILLA CORRIENTE	24	₡24.307,23	₡ 583 373,47
113	PLATINA 1 X 3/16 HIERRO	15	₡2.800,00	₡ 42 000,00
124	SARAN (MALLA PARA SOMBRA)	50	₡1.116,65	₡ 55 832,50
125	SERVICIO SANITARIO (ECONÓMICO)	4	₡26.683,54	₡ 106 734,17
127	SIFON FLEXIBLE PVC DE 1 1/2 DE 80CM	30	₡1.053,40	₡ 31 602,00
129	SOLDADURA 6013	60	₡3.388,69	₡ 203 321,61
130	SOLDADURA 6013X1/8	10	₡3.268,02	₡ 32 680,24
132	STUD DE 7,62 CM (3 PULG) PARA LA REALIZACIÓN DE PAREDES (DIVISIONES LIVIANAS)	80	₡989,21	₡ 79 136,56
137	TORNILLO GYPSUM TIRAFONDO DE 1 ½	2000	₡6,36	₡ 12 725,00
138	TORNILLO METÁLICO PARA SUJETAR TANQUE DE INODORO	50	₡420,00	₡ 21 000,00
139	TORNILLO PARA TECHO	1000	₡33,00	₡ 33 000,00
140	TORNILLO PARA TECHO 2 PUNTA BROCA	3000	₡21,25	₡ 63 750,00
141	TORNILLO PARA TECHO 2 TIRA FONDO	1000	₡21,25	₡ 21 250,00
142	TORNILLO PARA TECHO PUNTA BROCA DE 3 PULGADAS	1000	₡33,00	₡ 33 000,00
143	TORNILLO PUNTA BROCA 1/2 CABEZA PLANA	1000	₡5,55	₡ 5 550,00
144	TORNILLO PUNTA BROCA GYPSUM 1 PULGADA (3,9 mm x 25 mm)	1000	₡5,43	₡ 5 425,00
145	TORNILLO PUNTA BROCA GYPSUM 1,5 PULGADAS (3,9 mm x 38 mm)	1000	₡7,10	₡ 7 100,00
146	TORNILLO TIRAFONDO 1/2 CABEZA PLANA	3000	₡5,18	₡ 15 525,00
147	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 1	1500	₡3,79	₡ 5 681,25
148	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 1 ¼	1500	₡4,64	₡ 6 956,25
149	TORNILLO TIRAFONDO GYPSUM 3	2000	₡14,91	₡ 29 825,00
150	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 10x1	1500	₡12,79	₡ 19 181,25
151	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 10X1 ½	2000	₡16,13	₡ 32 250,00
152	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 8X1	1500	₡8,08	₡ 12 112,50
153	TORNILLO TORFIX TIRAFONDO 8X1 ¼	1500	₡10,81	₡ 16 218,75
154	TORNILO TORFIX TIRAFONDO 10X1 ¼	1500	₡14,21	₡ 21 318,75
155	TRACK DE 3 PARA LA REALIZACIÓN DE PAREDES (DIVISIONES LIVIANAS)	60	₡903,18	₡ 54 190,53

158	TUBO 1 1/2 GALVANIZADO REDONDO	8	¢14.273,28	¢ 114 186,24
159	TUBO 2PULGADAS X 6 METROS EN HIERRO	3	¢7.352,80	¢ 22 058,40
160	TUBO CUADRADO 2X2	10	¢11.312,00	¢ 113 120,00
161	TUBO CUADRADO 3/4 x 3/4	30	¢3.465,28	¢ 103 958,40
162	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 1 X 1 EN 1.5 MM	40	¢4.807,15	¢ 192 286,08
163	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 2 X 2 EN 1.5 MM	20	¢8.680,84	¢ 173 616,80
164	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 3 X 3 EN 1.5 MM	20	¢14.196,00	¢ 283 920,00
165	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 4 X 4 EN 1.5MM	10	¢18.054,40	¢ 180 544,00
166	TUBO EMT 31,75mm (1 1/4) sello UL USA	4	¢6.670,37	¢ 26 681,49
167	TUBO GALVANIZADO 1 x 2	20	¢6.832,00	¢ 136 640,00
171	TUBO PVC 3 ALTA PRESION SDR 17	4	¢27.922,57	¢ 111 690,30
173	TUBO REDONDO GALVANIZADO 2 PULGADAS	20	¢9.072,00	¢ 181 440,00
176	UNION P.V.C. DE 1.27 CMS	150	¢68,75	¢ 10 312,50
178	VARILLA CORRUGADA 3/8	40	¢1.584,00	¢ 63 360,00
179	VARILLA LISA 1/2	20	¢3.252,48	¢ 65 049,60
180	VARILLA LISA 3/8	40	¢2.085,60	¢ 83 424,00
<b>TOTAL</b>				<b>¢7.516.924,82</b>

**Monto total en letras**

Siete millones quinientos dieciséis mil novecientos veinticuatro colones con 82/100.

**Forma de Pago:**

Según cartel.

**Garantía:**

12 meses

**Plazo de entrega:**

15 días hábiles.

**Oferta No. #4 UNIDOS MAYOREO S.A. Cédula 3-101-416797**

LÍNEA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	MONTO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	ALCANTARILLA DE CONCRETO	30	¢99,00	¢ 261.050,00
2	ALDABA PICAPORTE PIN CON RECIBIDOR	30	¢670,00	¢ 18.371,25
3	ANGULAR 1 X 1	100	¢65,00	¢ 63.940,00
7	ALICATE DIABLILLO PARA CERCA	6	¢3.200,00	¢ 19 200,00
12	BISAGRA EN HIERRO DE 7.62 X	50	¢700,00	¢ 35 000,00

	5.08 CMS			
16	CACHERA PARA FREGADERO	8	€19.350,00	€ 154 800,00
18	CACHERA PARA LAVATORIO 1 HUECO	33	€9.680,00	€ 319 440,00
19	CAJA PARA HERRAMIENTAS	1	€30.000,00	€ 30 000,00
21	CANDADO DE 50 MM	4	€5.815,00	€ 23 260,00
22	CANDADO DE 70 MM	3	€10.950,00	€ 32 850,00
23	CANDADO DE SEGURIDAD	8	€8.500,00	€ 68 000,00
27	CINCEL DE 1.90 X 25.4 CMS.	6	€1.800,00	€ 10 800,00
28	CINCEL DE 2.54 X 30 CMS.	4	€3.100,00	€ 12 400,00
31	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 5.08 CMS	1500	€13,00	€ 19 500,00
39	CODO LISO 1/2 PULGADA	50	€80,00	€ 4 000,00
42	CODO PVC 1/2 CON ROSCA	20	€125,00	€ 2 500,00
47	DISCO CORTAR MADERA PATIN 71/4	2	€2.800,00	€ 5 600,00
48	DISCO PARA CORTAR HIERRO 7	20	€700,00	€ 14 000,00
49	DISCO PARA CORTAR METAL 4 1/2	250	€370,00	€ 92 500,00
52	EPÓXICO	50	€1.670,00	€ 83 500,00
53	ESPANDER #10	1000	€8,00	€ 8 000,00
54	ESPANDER #7	500	€5,00	€ 2 500,00
55	ESPATULA DE 7.62 CMS.	5	€700,00	€ 3 500,00
56	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA	5	€3.500,00	€ 17 500,00
58	FELPA DELGADA GRUESA 1/2	30	€350,00	€ 10 500,00
59	FELPA PARA PINTAR ¾	50	€340,00	€ 17 000,00
74	LIJA PARA AGUA #180	30	€150,00	€ 4 500,00
75	LIJA PARA AGUA NO. 100	30	€150,00	€ 4 500,00
76	LIJA PARA AGUA NO. 400	30	€150,00	€ 4 500,00
77	LIJA PARA MADERA NO. 100	20	€150,00	€ 3 000,00
78	LIJA PARA MADERA No. 150	20	€150,00	€ 3 000,00
79	LIJA PARA MADERA NO. 80	20	€150,00	€ 3 000,00
80	LIJA PARA METAL No. 120, PLIEGO DE 23 X 28 CM	30	€150,00	€ 4 500,00
82	LIJA PARA METAL No. 80, PLIEGO DE 23 X 28 CM	30	€180,00	€ 5 400,00
83	LIMA PARA MOTOSIERRA	30	€250,00	€ 7 500,00
88	LLAVE DE PASO DE METAL DE 1.27 CMS (1/2 pulgada)	25	€2.000,00	€ 50 000,00
90	LLAVIN DE DOBLE PASO	25	€4.500,00	€ 112 500,00

94	MANGUERA DE ABASTO PARA LAVAMANOS (TUBO DE ABASTO 1/2 X 1/2 40CMT)	70	₡1.300,00	₡ 91 000,00
95	MANGUERA DE ABASTO PARA SERVICIO SANITARIO 1/2 X 7/8, 40 cms	20	₡1.300,00	₡ 26 000,00
101	MECATE PACAS	40	₡9.300,00	₡ 372 000,00
104	PEGAMENTO PARA TUBO PVC 8 OZ.	25	₡1.550,00	₡ 38 750,00
110	PISTOLA PLASTICA PARA MANGUERA	2	₡1.050,00	₡ 2 100,00
112	PLASTICO PARA PALETIZAR	2	₡47.500,00	₡ 95 000,00
117	REDUCCION LISA PVC 1,25X1 PULGADAS	8	₡390,00	₡ 3 120,00
118	REDUCCION LISA PVC 1,5X1 PULGADAS	20	₡480,00	₡ 9 600,00
119	REDUCCION LISA PVC 1,5X1,25 PULGADAS	8	₡480,00	₡ 3 840,00
120	REDUCCION LISA PVC 1,5X3/4 PULGADAS	15	₡480,00	₡ 7 200,00
121	REDUCCION LISA PVC 2X1 PULGADAS	7	₡970,00	₡ 6 790,00
122	REDUCCION PVC de 3 a 2	3	₡1.350,00	₡ 4 050,00
123	REDUCCIONES PVC DE 3/4 A 1/2 PULGADA	50	₡100,00	₡ 5 000,00
135	TEE DE 1/2 LISA CPVC	100	₡80,00	₡ 8 000,00
136	TEE P.V.C. DE 5.08 CMS	20	₡1.350,00	₡ 27 000,00
169	TUBO PVC 1/2 AGUA POTABLE ALTA PRESION CED 40	30	₡2.550,00	₡ 76 500,00
172	TUBO PVC PARA AGUA POTABLE 3/4 ALTA PRESION	30	₡2.800,00	₡ 84 000,00
174	UNION DE REPARACION PVC 3/4	15	₡2.500,00	₡ 37 500,00
175	UNION DE REPARACION PVC 1/2	30	₡1.150,00	₡ 34 500,00
<b>TOTAL</b>				<b>₡2.164.270,00</b>

**Monto total en letras**

Dos millones ciento sesenta y cuatro mil doscientos setenta colones con 00/100.

**Forma de Pago:**

Según cartel.

**Garantía:**

12 meses

**Plazo de entrega:**

15 días hábiles.

**MONTO TOTAL ADJUDICADO: ₡ 10.061.694,82**  
**(Diez millones sesenta y un mil seiscientos noventa y cuatro colones con 82/100)**

**SEGUNDO:** Por no haber sido ofertadas por ningún oferente, se declaran infructuosas las siguientes líneas:

10 - 11 - 13 - 14 - 24 - 30 - 44 - 51 - 57 - 65 - 66 - 92 - 96 - 100 - 114 - 126 - 131 - 133 - 181 - 182.

**TERCERO:** Por precio ruinoso o excesivo, decidido por el usuario como un riesgo para la Universidad, se declaran desiertas las siguientes líneas:

4 - 9 - 17 - 63 - 71 - 72 - 89 - 97 - 98 - 99 - 115 - 116 - 157 - 168 - 170 - 177.

**Contenido presupuestario:**

Existe contenido presupuestario suficiente para cumplir con las erogaciones derivadas de esta adjudicación.



**MARCELO PRIETO JIMÉNEZ**  
**RECTOR**